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REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION =

NOMBRE: TRAMIT l SERVICI 1B
E: O

ALCANTARILLADO PLUVIAL

DESCRIPCION: Codigo de la Cédula
CONSISTE EN MANTENER LAS ALCANTARILLAS LIMPIAS LIBRES DE BASURA.

‘ ARTICULO 125, FRACCION I, CAPITULO SEPTIMO, TITULO IV DE LA LEY ORGANICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MEXICO.
Fu UELRSRESAEIN ARTICULO 73, FRACCION [ll, CAPITULO PRIMERO, TITULO QUINTO DEL BANDO MUNICIPAL DE AMANALCO.

'(':’ s NO APLICA NO APLICA
T PN RS RH S! | NO | DIRECCION WEB
NO APLICA
X
UE EL TRAMITE DEBE CONTAR CON UNA ALCANTARILLA EN MALAS CONDICIONES Y CON UN MAL

MANTENIMIENTO.

w %":I & “,";‘ on BB LA AUTORIZACION PARA BRINDAR EL SERVICIO ESTA SUJETO A SUPERVISION FISICA.DE LA
| ZONA REQUERIDA

PERSONAS FiSICAS

SOLICITUD (FORMATO UNICO EXPEDIDO POR LA si 1 ﬁfgﬁ”;g,fgorﬁﬁﬁc?g;’fm CAPITULO I, FRACCION
OFICINA DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS) :

PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
NO APLICA NO APLICA I NO APLICA I NO APLICA

INSTITUCIONES PUBLICAS
NO APLICA NO APLICA l NO APLICA l NO APLICA
PASOS A L = ACUDIR A LAS OFICINAS DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y REPORTAR DE MANERA DETALLADA, EL SITIO

i DERE DE \ US| DONDE SE PRESENTA LA PROBLEMATICA, CON LA FINALIDAD DE QUE EL PERSONAL ADSCRITO AL AREA, PUEDA
A ATENDER DE MANERA EFICAZ EL. REPORTE,

3 DIAS HABILES

Fundamento Juridico

GRATUITO
NO APLICA
N N N EN LINEA (PORTAL DE | N
EFECTIVO A TARJETA DE CREDITO A TARJETA DE DEBITO A PAGOS) | A
NO APLICA
NO APLICA

SE BRINDARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA DE ALCANTARILLAS PLUVIALES DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL
PARA ASI EVITAR INFECCIONES O ENFERMEDADES.

NO APLICA
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UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

ARQ. MARIO FILOMENO AVILES

NO.INT.Y EXT.: 100

MUNICIPIO: | AMANALCO

LUNES AVIERNES DE 9:00 AM. A17:00 HRS

LADA: ELEFONGS: XTS5, | CORREO ELECTRONICO:

NO APLICA | NO APLICA dopamanalco2224@gmail.com

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

OFICINA NO APLICA

NO APLICA

NO.INT.Y EXT.: NO APLICA

—I MUNICIPIO: | NO APLICA

Y. DIAS D NO APLICA

CORREQ ELECTRONICO:

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

EL FORMATO SE ENTREGA EN LA DEPENDENCIA. (SOLICITUD PARA REVISION).

INFORMACION ADICIONAL
(LA LIMPIEZA DE ALCANTARILLAS PLUVIALES APLICA PARA TODAS LAS COMUNIDADES?

IPREGUNTA FRECUENTE |-

NO, SOLO APLICA PARA LA CABECERA MUNICIPAL
{SOLO LAS PERSONAS DE LA CABECERA MUNICIPAL DEBEN REPORTAR LA LIMPIEZA DE UNA ALCANTARILLA?

RESPUESTA:

PREGUNTA FRECUENTE 2:

RESPUESTA: NO, LO PUEDE REALIZAR CUALQUIER PERSONA, AUNQUE NO PERTENEZCA A LA CABECERA MUNICIPAL.

EN CASO DE LA RUPTURA DE UNA ALCANTARILLA ;QUIEN REALIZA LA REPOSICION?

PREGUNTA FRECUENTE 3;

LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

RESPUESTA:

ELABORO: OBRAS PUBLICAS VISTO BYENG FECHA DE ACTUALIZACION:
2022 1 2024
(ST e o8__/ o /2024

GERA EYES HERNAND @ IS RQ. MARIO FILjMEI’JO AVILES
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